
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 574

10 Οκτωβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.435,33 
τ.μ. στην θέση «Τσάτσαρι» ΤΚ Ασωπίας ΔΕ Τανά−
γρας Δήμου Τανάγρας Ν.Β. ................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης με εμβαδόν «είκοσι επτά χιλιάδες πεντακό−
σια εξήντα τετραγωνικά μέτρα και σαράντα πέντε 
εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=27560,45 
τ.μ.) στη θέση «Αγ. Παντελεήμονας» Δημοτικής 
Κοινότητας Συκέας του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλ−
κιδικής ...................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.759,15 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κλομποτσάρη» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής Ενότητας 
Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 208.685,14 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράχη Νταρδάβες» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Γαλατακίου Δημοτικής Ενότη−
τας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2315/169340 (1)  
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.435,33 τ.μ. 

στην θέση «Τσάτσαρι» ΤΚ Ασωπίας ΔΕ Τανάγρας Δή−
μου Τανάγρας Ν.Β.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρον 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄231/10)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ−
ρας»(ΦΈΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α)του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3,  β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθη−

καν με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α΄)

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τΒ’) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής)

6. Την αριθ. 221525/4195/21.9.2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ

7. Την αριθ. 3111/167876/22.8.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση της 
από την πυρκαγιά της 7/5/2012 δασικό χαρακτήρα και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το συνιδιόκτητο δάσος 
συνολικού εμβαδού 2.435,33 τ.μ. στην θέση «Τσάτσαρι» 
ΤΚ Ασωπίας ΔΕ Τανάγρας Δήμου Τανάγρας Ν.Β με σκο−
πό αφενός την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση του για άλλο προορισμό και 
αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−6−1) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιορί−
ζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με συνιδιόκτητο δάσος.
Δυτικά: Με συνιδιόκτητο δάσος.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με συνιδιόκτητο δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 12 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

5007

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.15 11:18:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5009

      Αριθ. 19879 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

με εμβαδόν «είκοσι επτά χιλιάδες πεντακόσια εξή−
ντα τετραγωνικά μέτρα και σαράντα πέντε εκατο−
στά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=27560,45 τ.μ.) στη 
θέση «Αγ. Παντελεήμονας» Δημοτικής Κοινότητας 
Συκέας του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής.»

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 § 1 και § 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την με αριθμό 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις με.αριθμό 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14.3.2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. & Τροφίμων ανα−
φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Την με αριθμό 10901/7206/30−9−1986 Εγκύκλια Δια−
ταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλ−
μένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτη−
ματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την με αριθμό 14124/11−03−2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό ως αναπληρωτών 
Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Αναδασώσεων και 
Αγρ. Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

12. Την με αριθμό 18982/03−09−2012 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας την αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκταση η οποία κάηκε στις 02−08−2012, σύμ−
φωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Μαρίνου Κουλουσιάνη, 
αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
με εμβαδόν «είκοσι επτά χιλιάδες πεντακόσια εξήντα 
τετραγωνικά μέτρα και σαράντα πέντε εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=27560,45 τ.μ.) στη θέση «Αγ. 
Παντελεήμονας» Δημοτικής Κοινότητας Συκέας του Δή−
μου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής.

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται με έντονη πολυγωνική 
γραμμή και με σημεία κορυφών 1, 2, 3, .., 45, 46, 1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:.2000 σε σύστημα συντε−
ταγμένων ΕΓΣΑ 87.

Η παραπάνω έκταση έχει όρια:
Βόρεια, Νότια, Ανατολικά, Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της κατεστραμμένης από την πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης (δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων), 
αποτελούμενη από πουρνάρια, αγριελιές, λαδανιά, σχοί−
να και ρείκια με βαθμό συγκόμωσης 0,8 και αποτελεί 
συνέχεια ιδίου δασικού οικοσυστή ματος.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 14 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



5010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5011

    Αριθ. 1182 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.759,15 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Κλομποτσάρη» της Δημο−
τικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής Ενότητας Σα−
ρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει» από τη Δ/νση Προστασίας Δασών 
& Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος − Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθ. 2252/30−4−2012 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 27−4−2012 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 3.759,15 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α στο από 27−4−2012 συνημμένο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, ενώ καλυπτόταν 

από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση 
περίπου εξήντα εκατοστά (0.60) & με υπόροφο αείφυλλα 
πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο & σχίνο) με συγκόμωση πε−
ρίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, από 
άγνωστον, μετά το έτος 1987 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση εμ−
βαδού 3.759,15 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κλομποτσάρη» 
της Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής Ενότητας 
Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α στο από 27−4−2012 συνημμένο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται σε Από−
σπασμα του υπ’ αριθ. 404 185 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. 
Γεωργίας έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=407262.4878 Υ=4186266.8174
 »»  Β: Χ=407274.0886 Υ=4186226.5639
 »»  Γ: Χ=407264.4330 Υ=4186208.7867
 »»  Δ: Χ=407215.9048 Υ=4186200.3390
 »»  Ε: Χ=407182.0479 Υ=4186232.3488
 »»  Ζ: Χ=407213.0805 Υ=4186239.2742
 »»  Η: Χ=407217.8677 Υ=4186257.1223
 »»  Θ: Χ=407238.5603 Υ=4186262.7458
 »»  Ι: Χ=407247.4406 Υ=4186266.8174
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό και πέραν αυ−

τής με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με μη δασική 

έκταση, όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 13 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5013

      Αριθ. 1894 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 208.685,14 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράχη Νταρδάβες» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Γαλατακίου Δημοτικής Ενότη−
τας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β & 
1γ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει» από τη Δ/νση Προστασίας Δασών 
& Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος − Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής.

6. Την υπ’ αριθ. 3600/18−7−2012 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 16−7−2012 Έκθεση Αυτο−
ψίας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 208.685,14 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α στο από 16−7−2012 συνημμένο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, καλυπτόταν από 
αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο θάμνους 

αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνο, σχίνο & κουμαριά), με 
συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), όπου 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 17 
Ιουνίου έτους 2012 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση εμ−
βαδού 208.685,14 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράχη Νταρδά−
βες» της Δημοτικής Κοινότητας Γαλατακίου Δημοτικής 
Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α στο από 
16−7−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:5.000 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα των υπ’ αριθ. 408 
182 & 408 185 Ορθοφωτοχαρτών του Υπ. Γεωργίας έτους 
1996−97 με κλίμακα 1:10.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=411585.12 Υ=4185454.31
 »» Β: Χ=411596.00 Υ=4185279.00
 »» Γ: Χ=411557.00 Υ=4184985.00
 »» Δ: Χ=411534.00 Υ=4184918.00
 »» Ε: Χ=411457.00 Υ=4184864.00
 »» Ζ: Χ=411398.00 Υ=4184461.00
 »» Η: Χ=411336.72 Υ=4184359.19
 »» Θ: Χ=411289.05 Υ=4184384.52
 »» Ι: Χ=411260.71 Υ=4184378.30
 »» Κ: Χ=411196.24 Υ=4184343.23
 »» Λ: Χ=411306.00 Υ=4184960.00
 »» Μ: Χ=411350.86 Υ=4185242.82
Σημείο Ν: Χ=411480.00 Υ=4185415.00
 »» Ξ: Χ=411561.37 Υ=4185466.58
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με ασφαλτοστρωμένη οδό. 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Σεπτεμβρίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005741010120008*


